
l I· d �li. lu« i ·(;_ r \111111t1zio·· 

, lii- TI : . ..:. . \I' 

D.R. n. _______ Classif. Vll/1 Prot. n. _____ del ______ _
Commissione Giudicatrice della Procedura di valutazione comparativa per titoli e discussione pubblica per il
reclutamento di n. 1 posto da Ricercatore a tempo determinato, tempo pieno, ai sensi dell'Art. 24 co. 3 lett. B)
della L. 240/201 O, S.C. 12/E1 • DIRITTO INTERNAZIONALE • SSD IUS/13 • DIRITTO INTERNAZIONALE attivato
per le esigenze di studio e di ricerca del Dipartimento di Scienze Giuridiche e Sociali- Cod. Ud' A. 2022-048

VISTA la L. 09/05/1989, n. 168, istitutiva del Ministero dell'Università e della ricerca scientifica e tecnologica; 
VISTA la L. 30/12/2010, n. 240, "Norme in materia di organizzazione delle Università, di personale 

accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del 
sistema universitario", e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.M. n. 855 del 30/10/2015, di rideterminazione dei settori concorsuali, pubblicato in G.U. n. 271 del 
20/11/2015; 

VISTO il decreto-legge. 9 gennaio 2020, n. 1, convertito, con modificazioni, dalla legge 5 marzo 2020, n. 12, 
e, in particolare, l'articolo 1 che istituisce il Ministero dell'istruzione e il Ministero dell'università e della 
ricerca, con conseguente soppressione del Ministero dell'istruzione, dell'università e della ricerca; 

RICHIAMATO lo Statuto dell'Università "G. d'Annunzio" di Chieti-Pescara, emanato con D.R. n. 425 del 14/03/2012 
e ss.mm.ii.; 

RICHIAMATO il Regolamento di Ateneo per il reclutamento di Ricercatori con contratto a tempo determinato, 
emanato con D.R. n. 172 del 23 dicembre 2011; modificato con D.R. n. 266/2021 Prot.14260 del 
25/02/2021; 

RICHIAMATO il D.R. n. 866/2022 prot. n.39257 del 31/05/2022 il cui avviso è stato pubblicato sulla G.U. n. 47 del 
14/06/2022, 4" serie speciale, concorsi ed esami - con il quale è stato emanato il bando per la 
procedura comparativa per la chiamata di n. 1 posto di Ricercatore con rapporto di lavoro a tempo 
determinato a tempo pieno - ai sensi dell'art. 24 co. 3 lett. b) della legge 30 dicembre 2010, n. 240 - , , 
S.C. 12/E1 - DIRITTO INTERNAZIONALE - SSD IUS/13 - DIRITTO INTERNAZIONALE attivato per le
esigenze di studio e di ricerca del Dipartimento di Scienze Giuridiche e Sociali;

RICHIAMATO I' estratto della deliberazione assunta dal Consiglio del Dipartimento di Scienze Giuridiche e Sociali 
in data 14/07/2022 acquisita al Protocollo Generale di Ateneo, con prot. n.555195 del 27/07/2022 
con la quale il Dipartimento medesimo propone di nominare componenti della Commissione 
giudicatrice della predetta procedura i seguenti docenti:Prof.Massimo IOVANE Prof.Riccardo PAVONI 
e Prof.Pietro GARGIULO trasmettendo, unitamente all' estratto della deliberazione assunta, la 
documentazione relativa ai predetti nominativi proposti; 

RICHIAMATA la lista degli aspiranti commissari sorteggiabili ai fini dell'Abilitazione Scientifica Nazionale ai sensi 
dell'art. 6, comma 2 del D.P.R. n. 95 del 04/04/2016 e del D.D. MUR n. 251/2021, per il settore 
concorsuale 12/E2 - DIRITTO INTERNAZIONALE - con riferimento al predetto Prof.Massimo 
IOVANE come pubblicata al sito MUR nella sezione dedicata; 

RICHIAMATA la nota prot. n. 63036 del 09/09/2022 con la quale il Nucleo di Valutazione, a seguito dell'esame 
della deliberazione assunta dal Dipartimento sopra indicato e della relativa documentazione comunica 
che, tutti i componenti proposti sono in possesso dei requisiti conformi alle disposizioni ANVUR -
DELIBERA N. 132/2016, ivi compresi i Proff.Riccardo PAVONI e Pietro GARGIULO, 

DECRETA 
Art.1) La Commissione giudicatrice della procedura comparativa per la chiamata di n. 1 posto di Ricercatore con 

rapporto di lavoro a tempo determinato a tempo pieno - ai sensi dell'art. 24 co. 3 lett. b) della legge 30 dicembre 
2010, n. 240 ,, S.C. 12/E1 • DIRITTO INTERNAZIONALE• SSD IUS/13 • DIRITTO INTERNAZIONALE attivato 
per le esigenze di studio e di ricerca del Dipartimento di Scienze Giuridiche e Sociali è così composta: 

1544/2022 67506 27/09/202
2




